
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 522      del    30.12.2004 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione tariffe uso impianti sportivi comunali e palestre scolastiche comunali anno 2005. 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 4.1.2005 
La Giunta Comunale 

 
 
Premesso che: 
 
con delibera di G.C. n. 477 del 03/12/2003 si approvavano le nuove tariffe per l’uso degli 
impianti sportivi gestiti direttamente dal Comune e delle palestre scolastiche comunali, di 
cui all’elenco allegato al succitato provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 
 
Il punto 2) del dispositivo del succitato provvedimento disponeva che le tariffe stesse 
sarebbero state applicate a far data dal 1 gennaio 2004, ad eccezione di quelle del campo 
di calcetto di via C. Salvemini per il quale avrebbero avuto decorrenza immediata; 
 
Ciò premesso: 
 
Ritenuto opportuno confermare per l’anno 2005, le stesse tariffe di cui alla citata delibera 
di G.C. n. 477/2003, e ciò nell’ottica di consentire a tutti gli utenti l’utilizzo delle strutture 
sportive pubbliche; 
 
Ravvisata l’opportunità e necessità di lasciare invariate le procedure e gli adempimenti 
previsti per consentire l’utilizzo degli impianti da parte delle associazioni sportive, come 
meglio specificato ai punti 3) e 4) del dispositivo della deliberazione di G.C. n. 477/2003, 
che qui s’intendono integralmente riportati; 
 
Visto il D.L. 28/2/1983 n. 55 convertito in Legge n. 131/83 che individua tra le categorie dei 
servizi pubblici a domanda individuale gli impianti sportivi gestiti direttamente dai Comuni; 
 
Visto il D.M. 17/01/2001 che obbliga i soli Comuni in condizioni strutturalmente deficitarie a 
determinare tariffe dei servizi a domanda individuale che possano coprire i costi della 
gestione di tali servizi in misura non inferiore al 36 %; 
 
Considerato che il Comune di Molfetta, così come risulta dall’ultimo rendiconto di gestione 
approvato, non è un Comune strutturalmente deficitario e che pertanto può liberamente 
determinare le tariffe; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ciascuno per quanto di propria competenza, dal Capo 
Settore Lavori Pubblici e Sport, dal Capo Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. EE.LL. n. 267/2000;  
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Confermare, per l’anno 2005, le stesse tariffe d’uso degli impianti sportivi gestiti 

direttamente dal Comune e delle palestre scolastiche comunali, di cui alla delibera di 
G.C. n. 477 del 03/12/2003. 

 



2. Ribadire che gli impianti potranno essere utilizzati, prevalentemente, per lo svolgimento 
di attività sportiva, salvo particolari richieste per l’organizzazione di iniziative che 
abbiano contenuti sociali e/o culturali previa autorizzazione dell’Amministrazione. 

 
3. Lasciare invariate tutte le procedure e gli adempimenti previsti per consentire l’utilizzo 

degli impianti da parte delle associazioni sportive, come meglio specificato ai punti 3) e 
4) del dispositivo della deliberazione di G.C. n. 477/2003, che qui s’intendono 
integralmente riportati 

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, e per 

quanto di rispettiva competenza, al Sig. capo Settore Economico Finanziario, al Sig. 
Capo Settore LL.PP. nonché al responsabile del procedimento. 

 
6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000 


